Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2010 № 301
г.Чудово

О мерах по реализации
областного закона
от 02.02.2010 № 674-ОЗ

В соответствии с областным законом от 23.12.2008 № 455-ОЗ в редакции
областного  закона  от  02.02.2010  № 674-ОЗ  «О наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных  районов,  городского  округа  Новгородской
области отдельными государственными полномочиями в области образования,
опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию отдельных государственных
полномочий в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер
социальной поддержки комитет образования Администрации Чудовского му-
ниципального  района.  Переданные  отдельные  государственные  полномочия
осуществлять в следующем объеме:

1.1. По оказанию социальной поддержки обучающимся, воспитанникам
муниципальных образовательных учреждений.

1.2. По назначению и выплате компенсации части родительской платы за
содержание  ребенка  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
учреждениях,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу  до-
школьного образования.

1.3. По назначению и выплате ежемесячного вознаграждения за выполне-
ние функций классного руководителя педагогическим работникам муниципаль-
ных образовательных учреждений.

1.4. По назначению и выплате денежных средств на содержание ребенка в
семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также по выплате вознаграж-
дения (оплате труда) приемным родителям.

1.5. По обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из их числа.
фа-6
№ 273-п

1.6. По решению вопросов организации и осуществления деятельности по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, предусмот-
ренных действующим законодательством, за исключением полномочий:

а)  по  учету  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  желающих
усыновить детей, являющихся гражданами Российской Федерации;

б) по ведению регионального банка данных о детях, оставшихся без попе-
чения родителей.

2. Опубликовать постановление в официальном выпуске районной газеты
«Родина».

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

2